收购人及一致行动人刘亚峰、李梅素、李世伟为自然人具备完全民事行为能

力，本次收购行为系其真实意思表示，无需取得其他人的批准和授权。

（二）本次收购尚需取得的其他批准与授权

本次收购及相关股份权益变动活动不涉及国家产业政策、行业准入、国有

股份转让、外商投资等事项，无需取得国家相关部门的批准。

综上，本所律师认为，本次收购的各主体均已履行了必要的批准与授权程序，

本次收购的相关文件将按照《收购管理办法》的规定在指定的信息披露平台进行

披露。

三、本次收购的基本情况

（一）本次收购方式

2024 年 6 月 12 日，陈冀生与捷联先控签订《股份转让协议》、《表决权

委托协议》，陈冀生从捷联先控受让先控电气股份 3,095,182 股，刘亚峰与 YAO

YUN签订《股份转让协议》、《表决权委托协议》，刘亚峰从 YAO YUN 受让先

控电气股份 1,404,818 股，上述股份在转让完成前表决权委托给受让方行使。同

时陈冀生、刘亚峰、李梅素、李世伟签署《股东一致行动人协议书》，约定共

同行使公众公司股东权利、董事权利，无法达成一致时按陈冀生意见作出一致

行动的决定。本次股份转让相关股份将根据股转系统交易规则要求通过盘后大

宗交易进行转让，相关股份转让在一年内完成。

公众公司章程及本次收购方案不涉及要约收购条款，本次收购不涉及触发

要约收购的情形。

河北天捷律师事务所   法律意见书

13

（二）本次收购前后权益变动情况

本次收购前，收购人及一致行动人合计持有公众公司 29,292,695 股股份，

占公众公司总股本的 32.46%。本次收购前，捷联先控持有公众公司 23,467,123

股股份，占公众公司总股本的 26.01%，YAO YUN 持有公众公司 9,398,957 股股

份，占公众公司总股本的 10.42%，耿楠持有公众公司 1,252,125 股股份，占公众

公司总股本的 1.39%，捷联先控、YAO YUN、耿楠合计持有公众公司 34,118,205

股股份，占公众公司总股本的 37.81%，公众公司控股股东为捷联先控，实际控

制人为严伟立、YAO YUN，一致行动人为耿楠。

本次收购完成后，收购人及一致行动人合计持有公众公司 33,792,695 股股

份，占公众公司总股本的 37.45%，为合计第一大股东，能够对公众公司股东大

会决议产生重大影响，公众公司控股股东由捷联先控变更为无控股股东，实际

控制人变更为陈冀生，一致行动人为刘亚峰、李梅素、李世伟、石家庄盈趣。

本次收购前后，公众公司股东权益变动情况如下：

股东名称

本次收购前 本次收购后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

捷联先控香港

有限公司
23,467,123 26.01% 20,371,941 22.58%

YAO YUN 9,398,957 10.42% 7,994,139 8.86%

耿楠 1,252,125 1.39% 1,252,125 1.39%

合计 34,118,205 37.81% 29,618,205 32.82%

陈冀生 10,908,655 12.09% 14,003,837 15.52%

石家庄盈趣 9,850,000 10.92% 9,850,000 10.92%

刘亚峰 5,591,240 6.20% 6,996,058 7.75%

河北天捷律师事务所   法律意见书

14

李梅素 2,198,000 2.44% 2,198,000 2.44%

李世伟 744,800 0.83% 744,800 0.83%

合计 29,292,695 32.46% 33,792,695 37.45%

四、本次收购涉及相关协议的主要内容

2024 年 6月 12 日，陈冀生与捷联先控签订《股份转让协议》、《表决权

委托协议》，刘亚峰与 YAO YUN签订《股份转让协议》、《表决权委托协

议》，陈冀生、刘亚峰、李梅素、李世伟签署《股东一致行动人协议书》。

（一）陈冀生与捷联先控的《股份转让协议》主要内容

甲方（转让方）：捷联先控香港有限公司

乙方（受让方）：陈冀生

鉴于：

1、先控捷联电气股份有限公司（以下简称“先控电气”）系一家依据中国

法律合法设立并有效存续的股份有限公司，其股票已在全国中小企业股份转让系

统（以下简称“股转系统”）挂牌并公开转让（证券代码：833426）。

2、甲方系先控电气控股股东，截至本协议签订之日，直接持有先控电气

23,467,123 股股份，持股比例为 26.01%。

3、乙方系先控电气股东，截至本协议签订之日，直接持有先控电气

10,908,655 股股份，持股比例为 12.09%。

4、现甲方拟将其持有的先控电气 3,095,182 股（持股比例 3.43%）股份按本

协议书规定的条件转让给乙方，乙方同意受让。

为此，根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国公司法》等法律

法规的规定，甲方和乙方经友好协商，特此订立本协议书。

河北天捷律师事务所   法律意见书